
 

ANO LIII                    N.º 010              15/01/2019 



 



 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 104 (CENTO E QUATRO) PÁGINAS 

CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

 

 

 

SEÇÃO II 

 

PARTE 3 

 

DESPACHOS E DECISÕES 

DIÁRIAS.........................................................................................................................................................................02 

 

 

SEÇÃO IV 

 

ADITIVO Nº 11 à NORMA DE SERVIÇO Nº. 665....................................................................................................102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

MIRIAM DE FÁTIMA CRUZ   DEBORAH MOTTA AMBINDER DE CARVALHO 

Bibliotecária - Documentalista   Superintendente de Documentação 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 

 

Parte 3: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 03 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 04 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 05 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 06 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 07 

 

 
 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 08 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 09 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 010 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 011 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 012 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 013 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 014 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 015 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 016 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 017 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 018 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 019 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 020 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 021 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 022 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 023 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 025 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 026 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 027 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 028 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 029 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 030 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 031 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 032 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 033 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 034 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 035 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 036 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 037 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 038 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 039 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 040 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 041 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 042 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 043 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 044 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 045 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 046 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 047 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 048 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 049 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 050 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 051 

 

 
 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 052 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 053 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 054 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 055 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 056 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 057 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 058 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 059 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 060 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 061 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 062 

 

 
 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 063 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 064 

 

 
 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 065 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 066 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 067 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 068 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 069 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 070 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 071 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 072 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 073 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 074 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 075 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 076 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 077 

 

 
 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 078 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 079 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 080 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 081 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 082 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 083 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 084 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 085 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 086 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 087 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 088 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 089 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 090 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 091 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 092 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 093 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 094 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 095 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 096 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 097 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 098 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 099 

 

 
 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 0100 

 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 0101 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO IV                                                   PÁG. 0102 

 

SEÇÃO IV 
 

NORMA DE SERVIÇO nº 665, de 18 de dezembro de 2017  

Aditivo 11, de 08 de janeiro de 2019  

 

 

Atualiza o Cronograma de Implantação de 

Processos no Sistema Eletrônico de 

Informações – SEI, conferindo nova redação 

ao Anexo II da Norma de Serviço 665, de 18 

de dezembro de 2017. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso das atribuições que lhe 

conferem o art. 32 do Estatuto da UFF, e  

 

CONSIDERANDO: 

 

A inclusão de novos processos ao Cronograma de Implantação de Processos no Sistema Eletrônico de 

Informações – SEI no âmbito da Universidade Federal Fluminense 

 

RESOLVE: 

 

Atualizar exclusivamente o Anexo II (Cronograma) da Norma de Serviço 665, de 18 de dezembro de 

2017, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

ANEXO II 

Cronograma de Implantação de Processos no SEI – atualizado pelo Aditivo 11 – 08/01/2019 

 

DATA PROCESSO 

12/09/2017 Reembolso de bilhetes de passagem 

06/11/2017 Adicional de insalubridade 

06/11/2017 Adicional de periculosidade 

20/12/2017 Doação de bens móveis 

20/12/2017 Autorização para dirigir veículo oficial 

20/12/2017 2ª via de diploma de graduação 

20/12/2017 2ª via de histórico escolar de graduação 

19/02/2018 1º Cadastro de auxílio-transporte 

19/02/2018 Cancelamento de auxílio-transporte 

19/02/2018 Recadastramento de auxílio-transporte 

19/02/2018 Alteração de auxílio-transporte 

05/03/2018 Suprimento de fundos 

02/04/2018 Pagamento de fatura 

02/04/2018 Pagamento de PASEP 

18/04/2018 Serviços gráficos  

18/04/2018 Afastamento de docente no país  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO IV                                                   PÁG. 0103 

 

18/04/2018 Progressão por capacitação  

07/06/2018 Afastamento de técnico no país 

30/07/2018 Programa de Qualificação (PQUFF) 

06/08/2018 Exoneração/Nomeação de cargo (CD) 

06/08/2018 Dispensa/Designação de chefia (FG) 

06/08/2018 Dispensa/Designação de substituto eventual de chefia (CD) 

06/08/2018 Dispensa/Designação de substituto eventual de chefia (FG) 

06/08/2018 Pagamento de substituição de chefia 

06/08/2018 Dispensa de aluno irregular no Enade 

06/08/2018 Afastamento de docente no exterior (com ônus) 

06/08/2018 Afastamento de docente no exterior (sem ônus) 

06/08/2018 Afastamento de técnico no exterior (com ônus) 

06/08/2018 Afastamento de técnico no exterior (sem ônus) 

06/08/2018 Remanejamento de função (CD/FG) 

20/08/2018 Comodato de Bens CNPq 

20/08/2018 Auxílio-Qualificação PQUFF 

23/08/2018 Licença para capacitação - docente 

23/08/2018 Licença para capacitação - técnico 

27/09/2018 Remoção de servidor técnico-administrativo a pedido da Unidade de destino  

27/09/2018 Remoção de servidor técnico-administrativo para acompanhamento de cônjuge ou 

companheiro  

27/09/2018 Remoção a pedido do servidor técnico-administrativo  

21/12/2018 Pagamento de taxa (ISBN) 

21/12/2018 Pagamento de Anuidade (ABEU) 

21/12/2018 Pagamento de Premiação (ABEU) 

07/01/2019 Contratação FEC 

15/01/2019 Empenho de serviços básicos - Água e Esgoto, Luz e Gás 

15/01/2019 Pagamento de serviços básicos - Água e Esgoto, Luz e Gás 

 

FABIO BARBOZA PASSOS 

Vice – Reitor 

# # # # # # 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 010 15/01/2019        SEÇÃO IV                                                   PÁG. 0104 

 

 

 

 


